



Dodatek č. 1 S180/2020/0126/91V

## ke Smlouvě o dílo č. S180/2019/0155/OIV

“Folimanka - oprava povrchu hřiště“

**SMLUVNÍ STRANY:**

**Objednatel:** Městská část Praha 2  
**Sídlo:** nám. Míru 600/20, 120 39 Praha 2  
**IČ:** 000 63 461  
**DIČ:** CZ00063461  
**Zastoupený:** ve věcech smluvních: Jan Korseska, místostarosta  
**Bankovní spojení:** Česká spořitelna, a.s. Praha, č. účtu: 27-2000758339/0800  
**Tel:** 236 044 249 (oddělení investic)

**Zhotovitel:** TRV s.r.o.  
**Zapsaný:** u Městského soudu v Praze, spisová značka C 127917  
**Sídlo:** Kubišтова 1098/5, 140 00 Praha 4 - Podolí  
**IČ:** 27938867  
**DIČ:** CZ 27938867  
**Zastoupený:** [redacted] jednatel společnosti  
**Bankovní spojení:** ČSOB, 216094405/0300  
**Tel.:** [redacted]

**Článek I. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU**

- 1.1 Dne 21. 11. 2019 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo č. S180/2019/0155/OIV (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo odstranění části povrchu plochy s kačírky a nahrazení pryžovým pokrytím EPDM tloušťky 50 mm na hřišti v parku Folimanka.
- 1.2 Po předání staveniště bylo při detailním prověření výškových parametrů cvičebních prvků v opravované ploše zjištěno, že krajní betonové obrubníky jsou oproti stávající ploše s pryžovým povrchem osazeny níže (rozdíl na cca 2 metrech plochy s kačírkovým povrchem ve spádu činí cca 6 – 8 cm), což při povrchu z kačírky nebylo na závadu. Na základě doporučení revizní technika bylo nutné realizovat opravu povrchu hřiště tak, aby byly obě plochy ve stejné výškové úrovni a z tohoto důvodu bylo nutné přistoupit k demontáži stávajících obrub a nové obruby osadit tak, aby byly ve stejné výškové úrovni jako je zbývající část hřiště. Vícepráce jsou oceněny v souladu s odstavcem 4. článku V. smlouvy o dílo a jsou specifikované ve změnovém listu č. 1 z 9. 4. 2020. Změnový list je přílohou tohoto dodatku.

- 1.3 Na základě výše uvedeného se smluvní strany vzájemně dohodly na změně odstavce 1. článku V. **Cena díla**, který nyní zní takto:

<i>Cena díla</i>	<i>Kč bez DPH</i>	<i>Kč vč. DPH</i>
<i>Dle smlouvy o dílo</i>	<i>277.900,-</i>	<i>336.259,-</i>
<i>Vícenáklady – změnový list č. 1</i>	<i>45.100,-</i>	<i>54.571,-</i>
<i>Dle smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1</i>	<i>323.000,-</i>	<i>390.830,-</i>

*Smluvní cena díla činí:*

*Cena bez DPH..... 323.000,- Kč*  
*21 % DPH..... 67.830,- Kč*  
*Cena včetně DPH..... 390.830,- Kč*

## Článek II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

- 2.1 Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti  
2.2 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
2.3 Dodatek se vyhotovuje v 5 výtiscích, z nichž tři obdrží objednatel a dva zhotovitel.

*V Praze, dne:*



objednatel  
**Jan Korseska**  
místostarosta MČ Praha 2

*V Praze, dne: 10.8.2020*

zhotovitel společnosti

*Za OP: Mgr. Jan Bureš*

Název akce: **Folimanka – oprava povrchu hřiště**

Číslo smlouvy: S 180/2019/0155/OIV

**Změnový list č.1**

**Datum: 9.4.2020**

**POPIS ZMĚNY:**

Vícepráce jsou vyvolány dodatečnými stavebními úpravami, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci, nebyly součástí výkazu výměr, jejich potřeba vznikla v důsledku nepředvídatelných okolností a jejich provedení je nezbytné pro dokončení stavební zakázky. Pro ocenění víceprací byly použity jednotkové ceny dodavatele obsažené v rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) nebo v aktuální úrovni ceníku URS.

Specifikace víceprací:

Po předání staveniště bylo při detailním prověření výškových parametrů cvičebních prvků v opravované ploše zjištěno, že krajní betonové obrubníky jsou oproti stávající ploše s pryžovým povrchem osazeny níže (rozdíl na cca 2 metrech plochy s kačírkovým povrchem ve spádu činí cca 8- 6 cm), což při povrchu z kačírku nebylo na závadu.

Na základě doporučení revizního technika bylo nutné realizovat opravu povrchu hřiště tak aby byly obě plochy ve stejné výškové úrovni a z tohoto důvodu bylo nutné přistoupit k demontáži stávajících obrub a nové obruby osadit tak aby byly ve stejné výškové úrovni jako je zbývající část hřiště.

Projektovou dokumentaci zpracoval: [redacted]

Přílohou změnového listu je položkový soupis prací – rozpočet.

**Zpracoval:**

[redacted] TRV s.r.o.

**Investor:**

Městská část Praha 2, zastoupená: Ing. Helenou Čejkovou

**Důvod:**

Vícepráce

**Ohodnocení změny:**

Vícepráce (VP) celkem:

45 100,00 Kč bez DPH

Vícenáklady (VN) celkem:

45 100,00Kč bez DPH, tj. 54 571,00 Kč vč. DPH (21%)

**Předkládá:** [redacted] TRV s.r.o.

**POTVRZENÍ ZMĚNY:**

**Datum+ podpis**

**Autorský dozor projektanta:** [redacted]

**Zástupce investora:** Ing. Helena Čejková

MĚSTSKÁ ČÁST  
ÚŘAD MĚSTSKÉHO  
odbor majetkové  
120 39 Praha 2, náměstí  
9.4.  
9.4.2020

[redacted signature]

**ROZPOČET - DODATEK Č. 1**

<b>Stavba</b>	<b>VENKOVNÍ FITNESS V PARKU FOLIMANKA, PRAHA 2 - ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ</b>
---------------	---

<b>Zdůvodnění</b>	
Rozpočet navazuje na specifikaci prací a dodávek, zahrnutých v SOD č. S 180/2019/0155/OIV ze dne 21.01.2019:	
Po předání stavení (dne 05.03.2020) bylo při detailním prověření výškových parametrů cvičebních prvků v kačírkové ploše zjištěno, že krajní betonové obrubníky jsou oproti stávající ploše s pryžovým povrchem osazeny níže (rozdíl na cca 2 metrech plochy s kačírkovým povrchem ve spádu činí cca 8-6 cm), což při povrchu z kačírku nebylo na závadu.	
Podle sdělení revizního technika (mail z 13. 03.2020) je při sledování úrovně povrchu nutné, aby krajní obrubníky v bezpečnostním rozsahu cvičebních a některých herních prvků ( např. lavice posilovací ) nebyly překážkou kvůli rozdílné výškové úrovni. Obecně všude tam, kde není prostor k obrubníku min.150 cm musí být obrubníky ve stejné úrovni. To se týká i požadavku navýšit terén z vnější strany do jedné roviny.	
<b>Pozn.</b>	Soupis cen vychází z položek směrných cen stavebních prací Cenové soustavy ÚRS (cenová úroveň ÚRS 2019/II) s přihlédnutím k aktuálním reálným cenám na území Hlm. Prahy.

<b>KRYCÍ LIST</b>			
<b>Ceba bez DPH</b>			<b>45 100,00</b>
		základ daně	sazba v %
<b>DPH</b>	<b>základní</b>	45 100,00	21
	<b>snížená</b>		
<b>Cena s DPH</b>			<b>54 571,00</b>

<b>REKAPITULACE - NÁKLADY DLE SOUPISU CELKEM</b>	
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>
<b>Stavební díl</b>	<b>CELKEM</b>
1 Zemní práce	7 452,00
9 Ostatní konstrukce a práce	19 613,00
99 Přesun hmot	8 035,00
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>35 100,00</b>
<b>VON</b>	<b>Vedlejší a ostatní náklady stavby</b>
	Vedlejší a ostatní náklady stavby dle soupisu
	10 000,00
<b>NÁKLADY SOUPISU CELKEM</b>	<b>45 100,00</b>

## OGENĚNÝ ROZPOČET

STAVBA: **VENKOVNÍ FITNESS V PARKU FOLIMANKA PRAHA 2 - ÚPRAVA PLOCHY**

### SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				
<b>Díl</b>	<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				
1	122201101	Odkopávky a prokopávky v nezapažené hornině tř. 3 objem do 100 m <sup>3</sup> pro odstranění stáv. obrubníků (ze 3 stran) (11,2+12,7+12,7)*0,3*0,4	m <sup>3</sup>	4,5	560,00	2 520,00
2	12220110	Příplatek za lepivost u odkopávek v hor. tř. 1 - 3	m <sup>3</sup>	4,5	80,00	360,00
3	113202111	Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových stojatých 12,7+11,7+12,7+1,0	m	38,1	120,00	4 572,00
<b>Celkem za</b>		<b>1 Zemní práce</b>				<b>7 452,00</b>
<b>Díl:</b>	<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce</b>				
4	952902110	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože a boční opěrou z betonu prostého tř. C12/15	m	38,1	280,00	10 668,00
5	M	Obrubník zahradní betonový 1000x250x50 mm šedý	kus	45,0	75,00	3 375,00
6	VL	Řezání prostého betonu obrub	m	2,5	564,00	1 410,00
7	909	Hzs - demontáž základových patek z betonu po odstranění kačírku pro prvky č. 1,2,4,6,11,3 - viz PD, výkres č. 05	hod	8,0	520,00	4 160,00
<b>Celkem za</b>		<b>9 Ostatní konstrukce a práce</b>				<b>19 613,00</b>
<b>Díl:</b>	<b>99</b>	<b>Přesun hmot</b>				
8	997013216	Vnitrostaveništní doprava odváženého materiálu vodorovně 38*0,4*0,3*1,6	t	7,3	70,00	511,00
9	997221611	Nakládání odváženého materiálu na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	7,3	179,72	1 312,00
10	997221551	Odvoz odstraněného materiálu na skládku do 1 km	t	7,3	255,00	1 862,00
11	997221559	Příplatek k odvozu za každý další 1 km pro vzdálenost skládky 20 km: 7,3*20	t	146,0	15,50	2 263,00
12	997221855	Poplatek za uložení odpadu stavební suti (kód 170107) na skládce (skládkovné)	t	7,3	190,00	1 387,00
13	998225111	Přesun hmot - obrubníky a ostatní materiály, bez užití mechanizace	t	2,4	291,00	700,00
<b>Celkem za</b>		<b>99 Přesun hmot</b>				<b>8 035,00</b>